СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  17.12.2021                                                                                        № 44
О проекте  решения Совета народных депутатов

муниципального образования Красносельское

Юрьев-Польского  района «О внесении дополнения
   в Устав муниципального образования
 Красносельское  Юрьев-Польского района»

          В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.07.2020 №248-ФЗ « О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   Совет  народных депутатов муниципального образования Красносельское,  р е ш и л:

       1. Принять проект решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования  Красносельское  Юрьев-Польского района» согласно приложению № 1.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.
Глава муниципального образования

Красносельское                                                                                              В.И.Ким
                                                                           Приложение №1    к решению Совета народных

                                                                                  депутатов муниципального образования

                                                                                  Красносельское Юрьев-Польского района

                                                                от  17.12.2021   г.  №  44
                                                                      ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                               №
О внесении   дополнений в Устав

муниципального образования

 Красносельское  Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131–ФЗ, Федеральным законом «О государственном контроле                        ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  РЕШИЛ:

        1. Внести  в Устав муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие  дополнения:

    1.1 .  Устав дополнить  статьей 7.1 следующего содержания:

                         « Статья 7.1. Муниципальный контроль

    1. Администрация муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленными  федеральными законами, законами Владимирской области.

    2.  Организация и  осуществлении е видов  муниципального контроля регулируется Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» ( далее – Федеральный закон №248-ФЗ).

          В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона №248-ФЗ муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля».

      2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию ( обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования ( обнародования).

Глава муниципального образования

Красносельское                                                                                    В.И.Ким